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Leseveiledning 

Kunnskapsgrunnlaget ligger i Status- og utfordringsdokumentet. Dette er et relativt 
omfattende kunnskapsgrunnlag i seg selv, og det inneholder i tillegg vedlagte lenker til 
en rekke bakenforliggende rapporter, utredninger, nasjonale og regionale føringer og 
forventninger, samt kommunale vedtak som gir føringer for planstrategien.  Til forskjell 
fra tidligere er nå drøfting av de ulike utfordringer og muligheter gjort i dette status- og 
utfordringsdokumentet, og dette legges fram til behandling samtidig med selve 
planstrategien.  
 

Det foreliggende forslaget til Planstrategi 2024-2028 er derfor et kortere dokument 
som inneholder oppsummeringer av hvert kapittel i Status -og utfordringsdokumentet, 
samt anbefalte og begrunnede planbehov. Dette framkommer i tabell som viser 
pågående planer og behov for nye planarbeider i denne kommunestyreperioden. 

 
 
 

  

Lovens rammer:  

Plan- og bygningslovens §10-1 sier om kommunal planstrategi: 

 Kommunestyret skal minst en gang i hver valgperiode, og senest innen ett år etter 
konstituering, utarbeide og vedta en kommunal planstrategi. Planstrategien bør omfatte 
en drøfting av kommunens strategiske valg knyttet til samfunnsutvikling, herunder 
langsiktig arealbruk, miljøutfordringer, sektorenes virksomhet og en vurdering av 
kommunens planbehov i valgperioden. 

Kommunen skal i arbeidet med planstrategien innhente synspunkter fra statlige og 
regionale organer og nabokommuner. Kommunen bør også legge opp til bred 
medvirkning og allmenn debatt som grunnlag for behandlingen. Forslag til vedtak i 
kommunestyret skal gjøres offentlig minst 30 dager før kommunestyrets behandling.  

Ved behandlingen skal kommunestyret ta stilling til om gjeldende kommuneplan 
eller deler av denne skal revideres, eller om planen skal videreføres uten endringer. 
Kommunestyret kan herunder ta stilling til om det er behov for å igangsette arbeid med 
nye arealplaner i valgperioden, eller om gjeldende planer bør revideres eller oppheves. 
Utarbeiding og behandling av kommunal planstrategi kan slås sammen med og være 
del av oppstart av arbeidet med kommuneplanen, jf. kapittel 11. 

https://lovdata.no/lov/2008-06-27-71/kap11
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Formål, rammer og medvirkning 
Samfunnsutviklingen skjer, enten vi deltar i den eller ikke. Målet med planleggingen er å 
styre denne i ønsket retning i forhold til innbyggernes valgte politikk. 

Hensikten med planstrategien er å prioritere kommunedirektørens oppgaver. 
Kommunedirektøren vil ikke iverksette utredninger eller planoppgaver som kommer i 
konkurranse med det som er vedtatt i planstrategien. 

Stange kommune tar for fjerde gang i bruk kommunal planstrategi som et ledd i å 
avdekke planbehovet for inneværende kommunestyreperiode. Formålet med 
planstrategien er å klargjøre hvilke planoppgaver kommunen bør starte opp eller 
videreføre for å legge til rette for ønsket utvikling i kommunen. Hensikten er at 
planleggingen skal være behovsstyrt og ikke mer omfattende enn kommunale 
planstrategien er et hjelpemiddel for det nye kommunestyret til å avklare hvilke 
planoppgaver kommunen skal prioritere i valgperioden for å møte kommunens behov. 
Arbeidet med kommunal planstrategi innebærer en systematisk vurdering av kommunens 
planbehov slik at kommunen bedre kan møte de aktuelle utfordringene.  

I valgperioden vi nå legger bak oss, er det gjennomført omfattende planarbeider i flere 
sektorer. Omstillingsarbeid har innebåret et omfattende arbeid med etablering av 
kunnskapsgrunnlag innenfor flere virksomheter. Omstillingen er til dels iverksatt, og 
dette fortsetter. Dette prioriterte arbeidet kan ha bidratt til at andre planer ikke er 
ferdigstilt eller igangsatt etter gjeldende arealstrategi. Dette er for eksempel tilfelle for 
oppvekstplan. Samtidig er rullering -altså en revisjon av avgrensede temaer, av 
kommuneplan samfunnsdel og arealdel gjennomført og som en del av den en omfattende 
kartlegging av kommunens status på bærekraft. Også denne rulleringen har medført et 
vedtak om ny rullering, som omtales lengre ned. Videre er den fysiske planleggingen 
fortsatt preget av samferdselsutbygging. Det gjelder oppfølging av vedtatte 
reguleringsplaner InterCity-utbyggingen med dobbeltspor jernbane hvor det er et jevnt 
behov for planendringer og også en ny plan for deler av strekningen i nordre del av 
kommunen.  

Kommuneplanen er kommunens overordnede styringsdokument. Det er her kommunen 
legger premissene for samfunnsutvikling i kommunen. Kommuneplanen er også 
retningsgivende for all sektor- og temaplanlegging. Følgende satsningsområder er her 
fastsatt:  

• Folkehelse – utjevne sosiale forskjeller i helse og levekår 
• Bolyst og attraktivitet – et livskraftig lokalsamfunn med varierte botilbud 
• Barnehage, skole og utdanning – kultur for læring og danning 
• Infrastruktur – en effektiv og moderne infrastruktur. 

 

Følgende langsiktig arealstrategi er vedtatt i kommuneplanen:  

1. Satsning på tettstedene langs IC-strekningen 
2. Kulturlandskapet og Mjøsa 
3. Videreutvikle Romedal til et tettsted for Stange øst 
4. Tettstedsutvikling: Muligheter og målsettinger 

Satsningsområdene og langsiktig arealstrategi peker på det som skal gis særlig 
oppmerksomhet og ressurser i planperioden. Den kommunale planstrategien skal også ta 
hensyn til de nasjonale forventningene til kommunal planlegging og den regionale 
planstrategien. 



5 
 

 

 

  

Kommunal planstrategi i det kommunale plansystemet. Figur fra Veileder -
kommunal planstrategi. 
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Hovedutfordringer: status og utfordringsdokumentet 
oppsummert 

1 FNs bærekraftsmål 
Stange kommune har innarbeidet bærekraftsmålene i nylig vedtatt kommuneplan, med 
utgangspunkt i det gjeldende hovedsatsningsområdene. Det er fortsatt en vei igjen å gå i 
å bygge kommunens målsettinger og satsningsområder på FNs bærekraftsmål og fullt ut 
operasjonalisere mål og delmål ut i kommunens virksomheter. Det er foretatt en 
kartlegging av total bærekraft gjennom FN-verktøyet U4SSC, som sier noe om hvordan 
Stange scorer i forhold til andre norske kommuner. Kartleggingen har styrker og 
svakheter, og sammenlikningsgrunnlaget tar ikke høyde for hvor Norge som helhet 
scorer dårlig (bærekraftsmål 12 og 13). Stange fikk gode tilbakemeldinger fra 
overordnede myndigheter for arbeidet med bærekraftskartlegging og inkludering av mål i 
kommuneplanen. En videre og mer grunnleggende operasjonalisering av 
bærekraftsmålene er imidlertid vanskelig gjennomførbar uten en helhetlig revisjon av 
kommuneplanens samfunnsdel. 

2 Befolkningsutvikling 
Befolkningsvekst er sentralt i kommunenes rammetilskudd fra staten. Befolkningsvekst 
driver også samfunnsutviklingen i ønsket retning på en rekke måter, blant annet 
gjennom lokal tilgang på arbeidskraft til næringslivet. Folkeveksten de siste 
planperiodene har vært jevnt over fremskrivningene, men har vært ujevn etter 
koronapandemien, og de siste to årene har innvandring (bosetting av flyktninger) økt. 
Dette er en ressurs for kommunen, men bærer også med seg utfordringer, og 
aktualiserer behovet for koordinert arbeid med inkludering. (se kap. 5 Folkehelse). 

Den større samfunnsutviklingen, inkludert kommunens attraktivitet som arbeidsplass og 
bosted er viktig for tilflytting og folkeveksten. Den varslede aldringstendensen i 
befolkningen vedvarer: Tilvekst i yngre aldersgrupper vil bremse, og antall innbyggere 80 
år eller eldre vil dobles. Analysene gjort i foregående revisjon av kommuneplan viser at 
hvor kommunen har befolkningsvekst, og om de eldre selv kan flytte inn i egnede 
boliger, spiller en større rolle for kommuneøkonomien enn hvor mange innbyggere vi har. 
Dette tydeliggjør viktigheten av en tydelig arealstrategi. Folkehelsearbeidet er også 
avgjørende for å forebygge at aldringen gir kostnadsdrivende utfordringer. 

En revisjon av samfunnsdelen kan gjøre strategiske valg for å gjøre kommunen rustet til 
muligheter og utfordringer knytte til disse temaene, samt en vurdering av om langsiktig 
arealstrategi underbygger de framtidige behov for befolkningsvekst og best mulig 
ivaretakelse av kommunens innbyggere.  Kunnskap i fra oversiktsdokument for 
folkehelse skal ligge til grunn for prioriteringer i alle virksomhetsområder som behandles 
i samfunnsdel.  

3 Boliger, boforhold og boligmarked 
Det generelle bildet i Stange er at de fleste bor trygt og godt. Det langsiktige bildet er at 
Stange er en vekstkommune med høy boligproduksjon og dette har til tider ført til 
prisvekst i boligmarkedet utover det forventede. Det er fortsatt i Ottestad, Stangebyen, 
Tangen og Romedal at det er størst utbyggingsaktivitet.  

Mens andelen som eier egen bolig er fortsatt stabilt høy i Stange på 84%, har dette gått 
ned på landsbasis. 74% av befolkningen i kommunen bor i eneboliger. Dette fremstår 
som noe høyt og en utfordring gitt den forespeilede økningen i enpersonshusholdninger 
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generelt og aleneboende eldre over 80 spesielt. Denne innbyggergruppen vil få behov for 
bistand fra kommunen dersom de ikke er i stand til å dekke eget boligbehov. Siden 2022 
har boligbyggingen nasjonalt bremset ned og det anslås en kraftig underdekning av 
spesielt leiligheter. Inflasjon tilsier at husholdningenes samlede levekostnads- og 
boutgiftsbelastning øker kraftig. 

Det utarbeides en kartlegging av boligbehov hos vanskeligstilte i Stange kommune, i tråd med 
nytt lovverk. Stange har jobbet helhetlig med boligpolitikk over flere år og har derfor 
strategier innarbeidet for boligmarkedet. Kommunens mål og virkemidler i boligpolitikken 
er beskrevet i kommunedelplan for boligpolitikk, vedtatt i 2021. Arbeidet med å 
operasjonalisere strategiene i kommunedelplanen pågår. Det kan være behov for å 
rullere denne kommunedelplanen.  

Mer om boforhold, trangboddhet og levekår finnes i oversiktsdokument for folkehelse. 
Kunnskap i fra dette dokumentet skal ligge til grunn for prioriteringer i alle 
virksomhetsområder som behandles i samfunnsdel.  

4 Næring og arbeidsliv 
Velfungerende arbeidsliv er en forutsetning for befolkningsvekst og øvrig 
samfunnsutvikling. EUs taksonomi for sirkulærøkonomi vil endre rammebetingelsene for 
næringslivet i Stange i kommende år, og landbruket er spesielt utsatt for klimarisiko. 
Stange er en del av en sammenknyttet bo- og arbeidsmarkedsregion og inn- og 
utpendlingen er stor. Kommunen drar nytte av korte avstander til Hamar, Oslo og 
Gardermoen. Utpendlingen er større enn innpendlingen. Sysselsettingen er god. 
Næringsstrukturen er preget av landbruk/bioøkonomi, og bedriftssammensetningen er 
derfor preget av stor overvekt av enkeltpersonforetak og små bedrifter. Stange 
kommune er den største arbeidsgiveren. Mangel på rett kompetanse, særlig innen helse 
er en utfordring. Utbygging av Ilseng fengsel vil gi økning i arbeidstagere og kan 
potensielt gi ringvirkninger for lokalsamfunnsutviklingen. Nedleggingen av Sanderud 
sykehus vil bety reduksjon av arbeidsplasser i kommunen. Utvikling av Sørli 
flerbruksterminal kan legge grunnlag for bred næringsutvikling innen bioøkonomi og 
logistikk. Regional energimangel kan være en flaskehals for utviklingen. 

5 Folkehelse: Risikofaktorer i negativ utvikling 
Folkehelse er et tverrsektorielt tema som går igjen i samtlige områder av 
samfunnsutviklingen og derav også planstrategien. Oversiktsdokument for folkehelsen er 
utarbeidet som et eget dokument som følger som vedlegg. Her synliggjøres alvorlige 
risikofaktorer i helserelatert adferd, helsetilstanden generelt og livsstilssykdommer 
spesielt. Den demografiske utviklingstrenden med økende antall eldre, gir egne 
utfordringer også innenfor folkehelsefeltet. Oppvekst og levekår vies oppmerksomhet. 
Dette er viktige påvirkningsfaktorer for helse, livskvalitet og fremtidsutsikter. 
Forebyggende og helsefremmende arbeid kan gi samfunnsøkonomisk gevinst. Å utjevne 
sosiale forskjeller krever tidlig innsats og lavterskeltiltak på tvers av ulike sektorer. 
Inkludering og motvirkning av utenforskap anses som viktige strategier og inngår i 
bærekraftstenkningen. Med bakgrunn i kunnskapen i oversiktsdokument for folkehelse, 
skal folkehelseperspektivet forankres i samfunnsdelen og innlemmes som et 
gjennomgripende prinsipp i alle virksomheter og hele planverket. Det bør ikke være et 
tilleggstema som behandles for seg i en egen folkehelseplan, men folkehelse skal legges 
til grunn i kommunens ulike virksomheter og sektorer og innlemmes i alle kommunens 
oppgaver og planverk.  
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6 Arealbruk og planlegging 
Stange kommune har i lengre tid vært en vekstkommune, og dette innebærer 
avveininger av interessekonflikter i utbyggingsspørsmål. Arealbrukens konsekvens for 
klimagassutslipp og naturmangfold blir mer sentralt i kunnskapsutforming og nasjonale 
forventninger. Utbyggingsmønster har konsekvenser for innbyggernes mulighet til lik 
samfunnsdeltagelse (se Folkehelse). Kommunens arealstrategi er nylig vedtatt og skal 
dermed ikke revideres her. I kommuneplan foreligger et arealregnskap, ved senere 
revisjon vil også naturregnskap inngå som en del av kommunens arealregnskap. Da kan 
det også være relevant å gjøre en såkalt planvask for å vurdere hvorvidt eldre planer og 
blant annet arealbruk er i henhold til dagens lovverk og politikk.  

Det er flere områdeplaner under arbeid på Tangen og Navneberget/ Roa. Arealdelen 
stiller også plankrav som medfører nye planarbeider som kommunen har ansvar for, slik 
som overordnet plan for infrastruktur i Brattvollsberget og gatebruksplan i Claus 
Bendekesveg.  

Oppfølging av vedtatte reguleringsplaner til dobbeltspor jernbane beslaglegger fortsatt 
planressurser også i denne valgperioden. Avtale mellom BaneNOR og Stange kommune 
pålegger kommunen å regulere nedlagt jernbane der denne skal overføres til kommunen 
til ny samfunnsnyttig bruk, slik som gang- og sykkelveger. Det gjelder også oppfølging 
av nye reguleringsplaner som BaneNOR skal gjøre i forbindelse med 
jernbaneutbyggingen, som for eksempel etterbruk nedlagt jernbane i Sandvika i tråd 
med rekkefølgekrav i kommuneplanens arealdel. 

Innledende arbeider for Mjøssti er ikke påbegynt slik forrige planstrategi tilsa, denne 
oppgaven prioriteres ikke i denne valgperioden.  

Når det gjelder reguleringsplan for Gillundstranda har dette ikke tidligere ligget inne i 
planstrategi.  En eventuell prioritering av dette omfattende arbeidet vil blant annet 
medfører økonomiske vurderinger, for kommunens generelle gebyrnivå og / eller 
abonnentene på Gillundstranda. Det anbefales ikke å gjøre et slikt planarbeid. Også når 
det gjelder sak om dispensasjoner og omdisponering av hytter i LNF er dette en sak som 
ikke anbefales å gå videre med. Se for øvrig vurdering av disse sakene i Status og 
utfordringsdokumentet.  

Kommunens planressurser er under stadig press grunnet stort antall planer, både 
kommunens egne planer og private planinitiativ. Effektiv fremdrift for vedtatte 
planoppgaver i planstrategien vil avhenge av tydelig prioritering av planer.  Etter nylig 
avsluttet rulleringsprosess for kommuneplan, gjenstår det enkelte planoppgaver i 
arealdelen knyttet til spesielt Ottestad. Dessuten ligger det et vedtak fra kommunestyre 
om å igangsette en «begrenset rullering» av arealdelen for å gjøre en revurdering av 
enkelte områder. Se bakgrunn og redegjørelse for dette i Status og 
utfordringsdokumentet. Der konkluderes det med at det ikke anbefales å sette i gang en 
rullering nå begrunnet med faktisk planbehov, prosessrisiko og prioritering av 
planressurser.  

Prioritering av planressurser er overordnet å ferdigstille påbegynte planarbeider som 
områdeplaner på Tangen og Navneberget/ Roa og kulturmiljøplan, gjennomføre 
regulering i tråd med avtale om nedlagt jernbane til samfunnsnyttige formål, 
reguleringsplaner som det er knyttet rekkefølgekrav til og hvor planbestemmelser altså 
setter kriterier før ordinært reguleringsarbeid kan starte. Det gjelder særlig 
gatebruksplan for Claus Bendekesveg i Ottestad og plan for overvannshåndtering og 
teknisk infrastruktur i Brattvollsberget, hvor det begge steder er initiativ for videre 
utbygging. Det anbefales videre at det settes i gang en revisjon av kommunedelplan for 
Ottestad som en videreføring av arealdelen 2023 og er knyttet særlig til fortetting og 
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omforming med vurdering av egnethet, utnyttelse og konsekvenser. Trafikksikkerhet, 
tilrettelegging for gående og syklende og areal til idrettsanlegg kan være andre aktuelle 
temaer. 

Hovedplan veg utarbeides som en oversikt over det kommunale vegnettet med standard 
og vedlikeholdsbehov, slik at det på den bakgrunn kan vedtas en vedlikeholdsstrategi og 
gjøres prioriteringer. Den innebærer at det kan vedtas ambisjoner for de økonomiske 
prioriteringene av drift og vedlikehold for det kommunale vegnettet.  

Revisjon av kommuneplanens samfunnsdel påvirker også arealplanlegging og flere 
fagressurser involveres i dette planarbeidet. 

7 Klima, miljø og energi 
Klima- og naturkrisen er blant de største utfordringene samfunnet står overfor. 
Utfordringene er globale og kan ikke løses av én kommune eller ett land alene. Samtidig 
vil konsekvensene av klimaendringene merkes på lokalt nivå og alle kommuner må 
forholde seg til utfordringene dette medfører på både kort og lang sikt. Kommunen er en 
viktig pådriver for å bremse klimaendringene, ved å kutte klimagassutslipp og bevare og 
etablere mer natur. Det er derfor behov for tilstrekkelige mannskapsressurser og 
miljøkompetanse for møte forventninger til god samfunnsplanlegging der også miljø og 
bærekraftig utvikling vektlegges.  Miljøområdet er derfor styrket i 2023/24 gjennom 
omorganisering og oppbemanning. 

Hastighet på utslippsreduksjoner over tid er ikke forenelig med målsettingen om en 
halvering av klimautslipp innen 2030. Reduksjonen siden 2009 er estimert til 13% i 
Stange kommune. 

Handlingsplan for klima og energi 2021-2033 videreføres. Miljøstatus innen de ulike 
miljøtema er ufullstendig nå i 2024, men kartleggingen U4SSC gir en indiksjon på 
relevante temaer. Dette vil bli utviklet gjennom arbeid med klimabudsjett og 
kommunedelplan for miljø (planprogram fastsatt 21.2.2024). 

8 Kultur 
Kultur skaper aktiviteter og møteplasser for kommunens innbyggere i alle aldre og sees i 
sammenheng med forebyggende og helsefremmende arbeid i et folkehelseperspektiv. 
Kulturfeltet i Stange kommune har ansvar for en rekke samfunnsutfordringer gjennom 
det utvidede kulturbegrepet og jobber for gode hverdagsliv og levende nærmiljøer i en 
attraktiv kommune. Det jobbes sektorovergripende og koordinert innenfor de gitte 
rammer. Området har ansvar for integrering, men ikke inkludering/utenforskap generelt. 
Det inngår derimot i folkehelsearbeidet med virkning for mange ulike sektorer.  

Kommunen har verdifulle kulturlandskap og kulturmiljøer som er under press av en rekke 
årsaker, som arealpress og endret klima. Det er økende nasjonal oppmerksomhet på 
kulturmiljøers betydning og potensiale i lokal samfunnsutvikling. Ferdigstilling av 
kulturmiljøplan gjøres i 2025. 

 

9 Oppvekst 
Den kommunale oppvekstsektoren består av skole, barnehage, barnevernet, helsestasjon 
og Stangehjelpa (inkludert ny psykologisk- pedagogisk avdeling). 

Oppvekstfeltet er grundig dokumentert i flere prosesser i 2023 som det er henvist til 
nedenfor. Utfordringsbildet er tverrsektorielt som folkehelse, psykisk helse og teknologi, 
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foruten prestasjoner og utdanningskvalitet, skolefravær og rekruttering. Det er økende 
utfordring til læring og trivsel. 

Oppvekstplan vil på bakgrunn av kjent kunnskap og status, gjøre ytterligere analyser og 
strategiske tiltak for å svare på utfordringsbildet, for å kunne være styrende for enheten. 
Endringer i samfunnsdelen på dette feltet kan være til nytte.  

 

10 Helse- og omsorgstjenester 
Helsesektorens hovedutfordring er kapasitet, både med hensyn til tjenesteomfang, 
økonomi og tilgjengelig personell. Risikofaktorer innen demografi og folkehelse tilsier at 
disse utfordringene må løses om samfunnsoppdraget skal utføres med høy kvalitet innen 
fremtidens økonomiske rammer. Personellmangel er et gjeldende problem som forventes 
å øke. I dette ligger sammenknyttede avhengigheter med bakgrunn i øvrig 
samfunnsutvikling. For å forebygge ikke-bærekraftige kostnadsøkninger er sektoren 
avhengig av tilstrekkelig tverrsektorielt og effektivt folkehelsearbeid  
 

11 Stanges organisering og økonomi 
Stange kommune er i 2022 dyrere å drifte enn landsgjennomsnittet. Kommunenes 
økonomiske handlingsrom er av flere grunner de senere årene redusert. Økonomiplan for 
2024 -2027 legges det opp til et negativt netto driftsresultat, men dette er ikke 
økonomisk bærekraftig over tid. Dette ligger til grunn for kommunestyrets vedtak i 2020 
om en omfattende plan for å omstille driften. Det har vært arbeidet kontinuerlig med 
dette og implementering av omstillingstiltak er ikke fullført. Til tross for lite økonomisk 
handlingsrom, viser utviklingen meget gode resultater, jfr. kommunebarometret. Ansatte 
er den viktigste ressursen kommunen har for å levere gode tjenester. I 
økonomiplanperioden ligger det fortsatt innsparinger i rammene. 

Stange kommune hadde ved årsskiftet 2023 totalt 1.382 årsverk i faste stillinger. Stange 
kommune som arbeidsgiver erfarer at konkurransen om arbeidskraft er betydelig. Det er 
ikke lenger bare yrker som sykepleier og ingeniørfag som det er krevende å rekruttere til 
kommunen, men dette gjelder nå de fleste yrkesgrupper. Lønn som insentiv i rekruttering 
er ikke bærekraftig over tid og en må bruke andre tiltak, blant annet gjennom å skape 
attraktive kompetanse- og fagmiljøer. Utfordringsbildet viser også et potensiale for å 
bedre bruken av arbeidskraften gjennom gode samarbeidsformer på tvers av sektorer, 
omstillingsevne og digitalisering.  

God og tilgjengelig kommunikasjon er viktig for at Stange kommune skal oppfylle sitt 
samfunnsansvar for publikumsopplysning og veiledning, og også i omdømmebygging og 
attraktivitetsarbeid for å styrke tilflytting. Kommunikasjonsstrategi er under utarbeidelse. 

12 Beredskap  

Samfunnet er i endring og det er stor oppmerksomhet på beredskap på alle plan. 
Kommunen har vidtrekkende ansvar for innbyggernes sikkerhet. Fagområdet er styrket i 
Stange foregående planperiode bl.a. gjennom tilsetting av egen fagleder for 
samfunnssikkerhet og beredskap. Alt overordnet beredskapsplanverk er ferdig utarbeidet 
og vedtatt mars 2023. Vil rulleres igjen i løpet av neste planperiode (virketid 4 år). 
Viktigste identifiserte sårbarheter i ROS er opprettholdelse av samfunnskritiske oppgaver 
ved langvarig bortfall av strøm og elektroniske kommunikasjonssystemer (Ekom). 
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13 Digitalisering 
Bredbåndsutbygging er prioritert i Stange, målet er at alle skal ha bredbånd i 2025. 
Digitalisering i kommunesektoren er en nøkkel for å utvikle tjenestetilbudet for å møte 
nye utfordringer i flere sektorer, basert på reelle behov. Det legges vekt på brukerne, 
både innbyggere og ansatte i kommunens tjeneste. Informasjonssikkerhet skal ivaretas. 
Det er flere prosjekter underveis for å styrke og ivareta disse forholdene. En oversikt 
over hva som er oppnådd og hva som bør gjøres videre utarbeides i veikart for 
digitalisering som del av den årlige økonomiplan. 
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Kommunens planverk 
Gjeldende planer  
Dette er planer som gjelder i Stange kommune og som ligger til grunn for kommunes virksomhet. 
Eldre planer som ikke er med i denne oversikten, fases ut og er ikke lenger gjeldende.  
Hensikten er en fullstendig og oppdatert oversikt over planverket for å kunne gjøre 
vurderinger av om enkelte planer bør oppheves, revideres eller eventuelt innlemmes i 
annet planverk. Planlegging skal være rasjonell og kommunens planverk skal være 
relevant og oppdatert.  

Reguleringsplaner er i hovedsak private og gjelder så sant de ikke er vedtatt utfaset og 
nevnt spesifikt i kommuneplanens arealdel. Dette kan være et tema som inngår i en 
såkalt planvask på et senere tidspunkt. Detaljreguleringsplaner er hovedsak ikke med i 
oversikten. 

Plan Vedtatt Status 

KOMMUNEPLANNIVÅ  
Kommuneplanens samfunnsdel, 2023 - 2035 2023 Revideres  

Kommunedelplan for helse og omsorg 2016 - 2026 2016 Revideres 

Kommunedelplan for boligpolitikk  2021 Rulleres 

Kommunedelplan for oppvekst 2016 - 2021   Rulleres 

Kommunedelplan for kultur, idrett, friluftsliv og 
frivillighet 

2023  

Kommunedelplan: Avfallsplan 2021-2030 for 
Ringsaker, Hamar, Stange, Løten 

  

Felles kommunedelplan for vann- og avløp Hamar, 
Løten, Ringsaker, Stange. 2014-2023 

2014 Revideres 

AREALPLANER PÅ KOMMUNEPLANNIVÅ   
Kommuneplanens arealdel 2023 -2035 (revisjon 
2020. Planid 201501 , rullering 2023 Planid 202301) 

2023 Rulleres 

Kommunedelplan Ottestad. Planid 200801 2011 Revideres 

Kommunedelplan Tangen. Planid 201301 2014  

OMRÅDEREGULERINGSPLANER (AREALPLANER)  

Områdereguleringsplan for Stangebyen. Planid 313 2020  

Områdereguleringsplan Åkersvika Hageby. Planid 
301 

2023  

Områdereguleringsplan for Linderud 
opplevelsespark. Planid 288 

2018  

TEMAPLANER 
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Strategisk næringsplan 2021-26 2021 Rulleres 2025 

Handlingsplan for klima og energi 2021-2033 2021  

Plan for legetjenesten (2022-2027) 2022 Revideres 

Handlingsplan kjønns- og seksualitetsmangfold 
(2023-2026) 

2023 Rulleres 

Plan for forebygging av omsorgssvikt og 
atferdsvansker hos barn og unge 2023-2026  

2023  

Helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS) og 
overordnet beredskapsplan 2023 -27 

2023 Rulleres 

Interkommunal handlingsplan mot vold i nære 
relasjoner (2023-26) 

2023   

Handlingsplan for anlegg til kultur, idrett og fysisk 
aktivitet 2023-24  

2023 Rulleres årlig 

Etiske retningslinjer 2023  
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Planbehov 2024-2028 
Dette er de prioriterte planarbeider som det skal arbeides med i valgperioden 2024-2028 
og som skal behandles i utvalg og kommunestyre. 

Plan Hensikt / behov Status 

 

Forventet 
vedtak 

Behandles i 

PLANER PÅ KOMMUNEPLANNIVÅ 

Kommuneplanens 
samfunnsdel, revisjon 

Operasjonaliserin
g av FNs 
bærekraftsmål 
med valg av 
satsningsområde
r 

Strategisk 
tilrettelegging for 
ønsket 
befolkningsutvikli
ng, 
lokalsamfunns-
utvikling, 
arbeidsplass og 
næringsutvikling 

Boliger og 
bosetting 

Føringer for 
oppvekst, helse 
og mestring 

Endringer som 
gjenspeiler 
barnevernreform
en 

Overordnede 
vurderinger av 
økonomiforvaltni
ng  

Vurdere føringer 
også på andre 
tjenesteområder 

Forrige 
revisjon 
2014, 

rullert 2023  

 

Planprogram 
basert på 
foreliggende 
planstrategi, 
vedtak 2025 

Driftsutvalg 

Planutvalg 

Formannska
p 

Kommunest
yre 
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Kommunedelplan for 
helse og omsorg 

Innarbeide 
relevante 
bærekraftsmål 

Strategier for å 
møte kapasitets-
utfordringer, 
demografi og 
folkehelse 

Innarbeide 
folkehelsetemaer 
i samarbeid med 
andre sektorer  

Vedtatt 
2021 

2026 Driftsutvalg 

Formannska
p 

Kommunest
yre 

Kommunedelplan for 
boligpolitikk (2021) 

Behov for å 
rullere, basert på 
føringer i ny lov 
om boligsosiale 
forhold (2023) 
og innarbeide 
kartlegging av 
boligbehov for 
vanskeligstilte i 
boligmarkedet 

Avklaring av 
tiltak i 
eksisterende 
plan. 

Vedtatt 
2021 

Rulleres 

2027 Driftsutvalg 

Kommunest
yre 

Kommunedelplan for 
oppvekst  

Rullering  

Videreføres fra 
planstrategi 
2020-2024 

 2025 Driftsutvalg 

Kommunest
yre 

Kommunedelplan for 
miljø  

Utarbeides i tråd 
med 
planprogram 

Planprogra
m fastsatt 
21.02.24 

2025 Formannska
p 

Kommunest
yre 

Kommunedelplan for 
kulturmiljø 
(kulturminner) 

Utarbeides i tråd 
med 
planprogram 

Planprogra
m fastsatt 
30.05.17 

2025 Planutvalg 

Kommunest
yre 

AREALPLANER PÅ KOMMUNEPLANNIVÅ  

Kommuneplanens 
arealdel, "begrenset 
rullering" i tråd med 
kommunestyrevedtak 

Se omtale over. 
Se 
kommunestyresa
k 27/23, og 
planutvalgssak 
23/23.  

Gjeldende 
arealdel 
vedtatt 
oktober 
2023 

2024 

 

Planutvalg 

Kommunest
yre 



16 
 

Kommunedelplan 
Ottestad, revisjon 

Oppfølging av 
arealdel 2023 

Gå- og 
sykkelstrategi 

Trafikksikkerhet 

Idrettsanlegg, 
rekreasjon og 
møteplasser 

Grønnstruktur 

Avklare 
fortettings-/ 
omformingsområ
der med 
bestemmelser 

 2027 Planutvalg 

Kommunest
yre 

Felles kommunedelplan 
for vann- og avløp 
2024-2033 for 
kommunene Hamar, 
Løten og Stange 

Er under 
utarbeidelse 

Planprogra
m fastsatt 
20.12.2023
2023 

2024/-25 Formannska
p 

Kommunest
yre 

KOMMUNALE REGULERINGSPLANER 

Områdereguleringsplan 
for Tangen sentrum 

Støtte opp under 
satsningen på 
tettsteder langs 
IC-strekningen 

Planarbeid 
pågår  

Forventet 
vedtak 2025 

Planutvalg 

Kommunest
yre 

Områdereguleringsplan 
for Viksjordet (Tangen) 

Støtte opp under 
satsningen på 
tettsteder langs 
IC-strekningen 

Avklare 
infrastruktur, 

utbyggingsmønst
er, utnyttelse, 
grøntstruktur 
med mer 

Planarbeid 
pågår  

Forventet 
vedtak 2025 

Planutvalg 

Kommunest
yre 

Områdereguleringsplan 
for Navneberget og Roa 

Helhetlig 
planlegging av 
infrastruktur og 
tilrettelegging for 
videre utbygging 
av nye 
tomteområder 

Planarbeid 
pågår 

Forventet 
vedtak 2025 

Planutvalg 

Kommunest
yre 
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Gatebruksplan og 
detaljreguleringsplan for 
Claus Bendekesveg 

Jf. 
rekkefølgekrav i 
kommuneplanen
s arealdel 

 2025/-26 Planutvalg 

Kommunest
yre 

Regulering etterbruk 
nedlagt jernbane 
gjennom Tangen 

Jf. avtale mellom 
Jernbaneverket 
og Stange 
kommune (2016) 

 2027 Planutvalg 

Kommunest
yre 

ANDRE TEMAPLANER     

Tiltaksplan for barn i 
lavinntektshusholdninge
r  

    

Rullere plan for 
legetjenesten (2022-
2027) 

  2027 Driftsutvalg 

Kommunest
yre 

Rullere Handlingsplan 
kjønns- og 
seksualitetsmangfold 
(2023-2026) 

  2026 Driftsutvalg 

Kommunest
yre 

     

Helhetlig risiko- 
sårbarhetsanalyse 
(ROS) og overordnet 
beredskapsplan 2023 -
27 

Forebygge 
alvorlige ulykker 
og begrense 
skade ved kriser 
og katastrofer. 

Vedtatt 
15.3.2023 
(12/23) 

Rulleres 
inneværend
e 
planperiode
.  

2027 Formannska
p 

Kommunest
yre 

Hovedplan veg Oversikt 
kommunalt 
vegnett; 
standard, 
vedlikeholdsbeho
v, 
trafikksikkerhets-
utfordringer. 

Vedlikeholdsnivå, 
utviklingsbehov, 
strategi og 
prioriteringer. 

 2025/ -26 Formannska
p 

Kommunest
yre 

Alkoholpolitisk plan Lovpålagt  2024 Driftsutvalg 

Kommunest
yre 
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Kommunikasjonsstrateg
i 

Styrke 
kommunens 
omdømme og 
formidle 
kommunens 
verdier, sikre 
informasjonsflyt 
internt og 
eksternt, 
mediehåndtering
. 

 Vår 2024 Formannska
p 

Kommunest
yre 

Strategisk næringsplan 
2021-26  

Rullere  

Oppdateres 

Oppdragsbeskriv
else for HRU 

Vedtatt 
10.3.2021  

2025 Formannska
p 

Kommunest
yre 
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